(Provincia di Salerno)

Codice Fiscale 00231450651 Tel. 081 -5169111 Fax 081 - 5143532

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 65 del 30 luglio 2024

OGGETTO: “Variazione di bilancio ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs. 267/2000, per
integrazione del capitolo n. 340 “appalto di servizio giuridico legale.

L'anno duemilaventiquattro e questo giorno trenta del mese di luglio, alle ore 19:00,
nell’aula consiliare, a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio in data 29
aprile 2024, prot. n. 20615 si ¢ riunito il Consiglio comunale in seduta ordinaria di prima
convocazione.

Presiede I'adunanza il Presidente del Consiglio, Galante Teo Oliva.

Sul presente argomento, all’appello iniziale, sono presenti n. 15 consiglieri ed il Sindaco e
risulta assente n. 1 consigliere, come segue:

Gennaro D’ Acunzi — Sindaco Presente [X Assente [ |

NOMINATIVO PRES. | ASS. NOMINATIVO PRES. | ASS.
1) Amato Carmine X [] 9) Manzo Nicola ] L]
2) Bisogno Enrico X [] 10) Monetti Gennaro 4 []
3) Carleo Annalisa X [] 11) Montalbano Aniello [ ] @
4) Cirillo Veronica X [ 1 |12) Oliva Galante Teo X L]
5) De Angelis Marcella X |:] 13) Petti Rossella X []
6) De Angelis Pasqualina X L] 14) Senatore Giuseppe X L]
7) Iannone Giovanni X [] 15) Sessa Antonio X L]
8) Lamberti Maurizio B4 [] 16) Villani Rinaldo X L]

Giustificano 'assenza i Sigg.:

Partecipa il Segretario generale d.ssa Lucia Celotto

[ Presidente, constatato il numero legale invita i presenti alla trattazione dell'argomento
indicato in oggetto. v

OMISSIS






Omissis dibattito (Gli interventi sono integralmente contenuti nel refert di registrazione e
costituiscono oggetto di trascrizione integrale nel verbale allegato alla presente, ai sensi dell’art. 92
del regolamento - allegato sub “A").

Risultano presenti: n. 15 consiglieri + 1 (Sindaco)

Amato Carmine, Bisogno Enrico, Carleo Annalisa, Cirillo Veronica, De Angelis Marcella, De
Angelis Pasqualina, lannone Giovanni, Lamberti Maurizio, Manzo Nicola, Monetti Gennaro, Oliva
Galante Teo, Petti Rossella, Senatore Giuseppe, Sessa Antonio, Villani Rinaldo, Gennaro D’Acunzi
(Sindaco).

Risulta assente n. 1 consigliere

Montalbano Aniello.

Sono altresi presenti gli assessori: Battipaglia Antonietta, Ferrentino Raffaelina, Padovano
Angelo, Pagano Franco e Salzano Giuseppe.

Il Presidente passa alla trattazione dell’argomento iscritto al punto 11° dell’ordine del giorno
avente ad oggetto: “Variazione di bilancio ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs. 267/2000, per
integrazione del capitolo n. 340 “appalto di servizio giuridico legale”.

Quindi, concede la parola all’assessore Padovano - relatore, il quale procede ad 1illustrare
I’argomento oggetto di discussione ¢ a dare, quindi, lettura della relazione di proposta, agli atti del
Consiglio comunale.

Quindi, il Presidente dichiara aperta la discussione ed invita i consiglieri comunali ad iscriversi per
gli interventi.

Successivamente, il Presidente, non ricevendo alcuna richiesta di intervento da parte dei consiglieri
presenti, pone a votazione 1’argomento iscritto al punto 10 dell’ordine del giorno avente ad oggetto:
Variazione di bilancio ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs. 267/2000, per integrazione del capitolo n.
340 “appalto di servizio giuridico legale”, la cui proposta viene allegata al presente atto come parte
integrante e sostanziale (allegato sub “B”).

11 Segretario Generale procede all’appello nominale:

Consiglieri presenti e votanti: n. 15 + 1 (Sindaco)

La votazione palese per appello nominale sortisce il seguente risultato:

Voti favorevoli n. 10 + 1 (Sindaco)

Cirillo Veronica, De Angelis Marcella, De Angelis Pasqualina, Manzo Nicola, Monetti Gennaro,
Oliva Galante Teo, Petti Rossella, Senatore Giuseppe (con dichiarazione di voto), Sessa Antonio,
Villani Rinaldo, Gennaro D’ Acunzi (Sindaco).

Astenuti n. 5

Amato Carmine, Bisogno Enrico, Carleo Annalisa, [annone Giovanni, Lamberti Maurizio.

Quindi, il Presidente prende atto della votazione effettuata ¢ ne proclama I’esito cosi come in
precedenza riportato: 11 Consiglio comunale approva |’argomento relativo a “Variazione di bilancio
ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs. 267/2000, per integrazione del capitolo n. 340 “appalto di servizio
giuridico legale™".

Infine, il Presidente sottopone a votazione I'immediata eseguibilita dell’atto, ai sensi dell’art. 134
del D. Lgs. 267/2000, che viene approvata con la medesima votazione sopra riportata.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto che gli interventi ad litteram effettuati dal Sindaco e dai singoli consiglieri sono riportati
nell’estratto verbale stenotipato (allegato sub “A "), allegato al presente atto per formarne parte






integrale e sostanziale, ai sensi dell’art. 92 del regolamento per 1’organizzazione ed il
funzionamento del Consiglio comunale.

Letta la relazione/proposta presentata dal responsabile del Servizio Omogeneo Avvocatura

(allegato “sub B”), che testualmente recita:

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 167 del 12 dicembre 2023, ¢ stato approvato il
bilancio 2024/2026;

- con deliberazione di G. C. n. 396 del 19/12/2023 & stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2024/2026;

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 136 del 17.1 1.2023, esecutiva ai sensi di
legge, ¢ stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo
2024/2026;

- che con deliberazione di C.C. n. 27 del 29.04.2024 & stato approvato il rendiconto relativo alla

gestione finanziaria 2023 dal quale risulta un accantonamento al fondo contenzioso pari ad €
4.506.871,47,

Considerato che

sono stati effettuati numerosi pagamenti in favore dell’Ente come di seguito riportati:

1) € 1.062,90 per le sentenze del TAR Salerno n. 1718/2021 e n. 154/2019 dalla societa
A.S.s.r.l. accertati con determinazione n. 1371 del 17/07/2024;

2) € 600,00 per la sentenza del Consiglio di Stato n. 6157/2023 da parte dei sig.ri B.P. e
B.S. accertati con determinazione n. 1373 del 17/07/2024;

3) € 500,00 per la sentenza del TAR di Salerno n. 168/2019 da parte della sig.ra B.A.
accertati con determinazione n. 1372 del 17/07/2024;

Considerato che in ottemperanza all’art. 5 del contratto repertorio n. 454 del 03/04/2023 per
incarico giudiziale e di consulenza stragiudiziale nella materia amministrativa stipulato dall’
avvocato Sabato Criscuolo, occorre liquidare le competenze professionali in suo favore per le
sentenze favorevoli all’ente previa emissione di fattura elettronica;

Considerato che il responsabile dell’area Economica- finanziaria ha dato indicazioni espresse in merito ai
capitoli di entrata e di spesa su cui effettuare tali accertamenti con necessario atto di variazione di Bilancio;

Dato atto che sulla scorta di quanto considerato ¢ necessario provvedere alle variazioni di bilancio nella
maniera che segue:

ENTRATA
CAPITOLO IMPORTO
310 recupero spese legali per sentenze | € 2.162,90
favorevoli
SPESA
CAPITOLO IMPORTO
340 appailto di servizio giuridico legale € 2.162,90
TOTALE A € 2.162,90
PAREGGIO
Considerato:

- che ¢ necessario integrare il capitolo 340 di competenza del Servizio omogeneo Avvocatura per
far fronte alla copertura economica necessaria per liquidare la somme in favore dell’avv. Sabato
Criscuolo;

- che I'importo necessario ad integrare il capitolo 340 & di € 2.162,90 da imputare al bilancio 2024;






Considerato che 1’amministrazione Comunale intende adottare politiche gestionali che
contribuiscono positivamente agli equilibri finanziari nonché al recupero soddisfacente di livelli di
efficienza ed efficacia nell’erogazione di servizi migliorando I’utilizzo delle risorse pubbliche e
che & opportuno che 1’obbligazione di pagamento venga assolta il piti tempestivamente possibile al
fine di evitare ulteriori oneri a carico dell’ente;

Rilevato 1a necessita di apportare la conseguente variazione al bilancio corrente per consentire il
finanziamento del capitolo di spesa indicato:

Dato atto che la suddetta variazione rispetta il pareggio finanziario e non altera gli equilibri di
bilancio ai sensi dell’art. 193 del TUEL;

Visto I’articolo 175, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visti 1 pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente Regolamento di contabilita e lo Statuto Comunale;

Visto I’allegato parere del Collegio dei Revisori dei Conti;

con la seguente votazione resa in forma palese:

Voti favorevoli n. 10 + 1 (Sindaco)

Cirillo Veronica, De Angelis Marcella, De Angelis Pasqualina, Manzo Nicola, Monetti Gennaro,
Oliva Galante Teo, Petti Rossella, Senatore Giuseppe (con dichiarazione di volo), Sessa Antonio,
Villani Rinaldo, Gennaro D’ Acunzi (Sindaco).

Astenuti n. 5

Amato Carmine, Bisogno Enrico, Carleo Annalisa, lannone Giovanni, Lamberti Maurizio.

DELIBERA
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato

1. di apportare la variazione al corrente bilancio di Previsione 2024, cosi come da prospetto di
cui sotto, facente parte integrante e sostanziale della presente:

2. ENTRATA 3. 4.
5. 6. CAPITOLO 7. IMPORTO
8. 9. 310 recupero spese legali per 10. €2.162,90

sentenze favorevoli

11. SPESA 12. 13.
14. 15. CAPITOLO 16. IMPORTO
17. 18. 340 appalto di servizio giuridico 19. € 2.162,90
legale
20. TOTALE A 21. 22. €2.162,90
PAREGGIO
2. di apportare al PEG, approvato con deliberazione di G. C. n. 396 del 19/12/2023, la

variazione di natura finanziaria conseguente alla presente variazione di bilancio;

3. didare atto che la suddetta variazione rispetta il pareggio finanziario e non altera gli
equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193 del TUEL:






Successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ravvisata I'urgenza del provvedimento, con la medesima votazione sopra riportata

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D. Lgs. n. 267/00.






433(&»‘&? m

CITTA DI NOCERA SUPERIORE
PROVINCIA DI SALERNO

XI Punto all’0.d.G.

VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL’ART 175 DEL D.LGS. 267/2000 PER
INTEGRAZIONE DEL CAPITOLO N. 340 “APPALTO DI SERVIZIO GIURIDICO
LEGALE”;

PRESIDENTE: Anche in questo caso passo la parola all’ Assessore Padovano per la relazione in

merito all’argomento.

ASSESSORE PADOVANO: La presente proposta ha ad oggetto la variazione del bilancio
corrente per tener conto dell’esigenza di integrazione del capitolo di spesa a patto di servizi
giuridico-legale a fronte delle maggiori entrate connesse al recupero di spese legali che
contrattualmente sono di pertinenza degli Avvocati che difendono 1’Ente, per cui questa
variazione prevede un incremento del capitolo di entrata dell’importo di 2.162,90 il capitolo 310
€ un pari incremento del capitolo di spesa, il capitolo 340, per I’appalto di servizio giuridico
legale e quindi chiedo al Consiglio, su questa proposta, di votare ¢ di votarne anche I’immediata

eseguibilita, grazie.

PRESIDENTE: Ci sono interventi in merito? No. passiamo alla votazione per appello nominale.

SIPROCEDE ALLA VOTAZIONE

Favorevoli: 11;

Contrari: 0;

Astenuti: 5 (Amato, Bisogno, Carleo, lannone, Lamberti);

Immediata esecutivita con la stessa votazione.,

24

Consiglio Comunale del 30 Luglio 2024







I o . w r) U[
ﬂ&%&? o 1)
SERVIZIO OMOGENEO AVVOCATURA

COMUNE DI
NOCERA SUPERIORE

All’'onorevole Consiglio Comunale

Proposta di deliberazione per il Consiglio Comunale
Oggetto: Variazione di bilancio ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs. 267/2000, per integrazione del capitolo n.
340 “appalto di servizio giuridico legale”

IL RESPONSABILE

Premesso che: v
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 167 del 12 dicembre 2023, e stato approvato il bilancio
2024/2026;

- con deliberazione di G. C. n. 396 del 19/12/2023 & stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2024/2026;
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 136 del 17.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, & stato

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024/2026;
- che con deliberazione di C.C. n. 27 del 29.04.2024 & stato approvato il rendiconto relativo alla gestione
finanziaria 2023 dal quale risulta un accantonamento al fondo contenzioso pariad € 4.506.871,47;

Considerato

che sono stati effettuati numerosi pagamenti in favore dell’Ente come di seguito riportati:

1) € 1.062,90 per le sentenze del TAR Salerno n. 1718/2021 e n. 154/2019 dalla societa A.S. s.r.l.
accertati con determinazione n. 1371 del 17/07/2024 (accertamento n. 1059/2024) ;

2) €600,00 per la sentenza del Consiglio di Stato n. 6157/2023 da parte dei sig.ri B.P. e B.S. accertati
con determinazione n. 1373 del 17/07/2024 (accertamento n. 1057/2024);

3) €500,00 per la sentenza del TAR di Salerno n. 168/2019 da parte della sig.ra B.A. accertati con
determinazione n. 1372 del 17/07/2024 (accertamento n. 1058/2024);

Considerato che in ottemperanza all’art. 5 del contratto repertorio n. 454 del 03/04/2023 per l'incarico
giudiziale e di consulenza stragiudiziale nella materia amministrativa stipulato dall’ avvocato Sabato
Criscuolo, occorre liquidare le competenze professionali in suo favore per le sentenze favorevoli al’ente
previa emissione di fattura elettronica;

Considerato che il responsabile dell’area Economica- finanziaria ha dato indicazioni espresse in merito ai
capitoli di entrata e di spesa su cui effettuare tali accertamenti con necessario atto di variazione di Bilancio;

Dato atto che sulla scorta di quanto considerato & necessario provvedere alle variazioni di bilancio nella
maniera che segue:



ENTRATA
CAPITOLO IMPORTO
310 recupero spese legali per sentenze | € 2.162,90
favorevoli
SPESA
CAPITOLO IMPORTO
340 appalto di servizio giuridico legale €2.162,90
TOTALE A € 2.162,90
PAREGGIO
Considerato:

- che @ necessario integrare il capitolo 340 di competenza del Servizio omogeneo Avvocatura per far fronte
alla copertura economica necessaria per liquidare la somme in favore dell’avv. Sabato Criscuolo;

- che I'importo necessario ad integrare il capitolo 340 & di € 2.162,90 da imputare al bilancio 2024;

Considerato che 'amministrazione Comunale intende adottare politiche gestionali che contribuiscono
positivamente agli equilibri finanziari nonché al recupero soddisfacente di livelli di efficienza ed efficacia
nell’erogazione di servizi migliorando Iutilizzo delle risorse pubbliche e che & opportuno che l'obbligazione
di pagamento venga assolta il piu tempestivamente possibile al fine di evitare ulteriori oneri a carico
dell’ente;

Rilevato la necessitd di apportare la conseguente variazione al bilancio corrente per consentire il
finanziamento del capitolo di spesa indicato;

Dato atto che la suddetta variazione rispetta il pareggio finanziario e non altera gli equilibri di bilancio ai
sensi dell’art. 193 del TUEL;

Visto 'articolo 175, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di contabilita e lo Statuto Comunale;
PROPONE

All'onorevole Consiglio Comunale di apportare |a variazione al corrente bilancio di Previsione 2024, cosi come
da prospetto di cui sotto, facente parte integrante e sostanziale della presente:

ENTRATA
CAPITOLO IMPORTO
310 recupero spese legali per sentenze | €2.162,90
favorevoli

SPESA




CAPITOLO IMPORTO

340 appalto di servizio giuridico legale €2.162,90
TOTALE A €2.162,90
PAREGGIO

di apportare al PEG, approvato con deliberazione di G. C. n. 396 del 19/12/2023, la variazione di natura
finanziaria conseguente alla presente variazione di bilancio;

di dare atto che la suddetta variazione rispetta il pareggio finanziario e non altera gli equilibri di bilancio ai
sensi dell’art. 193 del TUEL;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, attesa la necessita di provvedere con
urgenza all’utilizzo degli stanziamenti di spesa oggetto di variazione, visto I'articolo 134, comma 4, del
decreto legislativo n. 267/2000,

Nocera Superiore 24.7.2024




Oggetto: Variazione di bilancio ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs. 267/2000, per integrazione del capitolo n.
340 “appalto di servizio giuridico legale”

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n.267, come modificato dall’art. 3, comma 2, del D.L. 174/2012
convertito con modificazioni dalla L. 213/12, in ordine alla regolarita tecnica della presente proposta,
attestante la legittimita, la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa, si esprime parere
favorevole.

Nocera Superiore, 24.07.2024

IL Responsabile del Servizio Omoge

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n.267, come modificato dall’art. 3, comma 2, del D.L. 174/2012
convertito con modificazioni dalla L. 213/12, in ordine alla regolarita contabile della presente proposta,
attestante la legittimita, la regolarita e la correttezza della spesa, si esprime parere favorevole.

Nocera Superiore, 24.7.2024

Il Responsabile dell’Area E;ong;mica Fingnziaria
Dott. Gennafo Canale

770 %



COMUNE DI NOCERA SUPERIORE (SA) 25 luglio 2024

Comune di Nocera Superiote
Data 25/07/2024
N Prot 0020495 / 2024

L'ORGANO DI REVISIONE

. [TV

1. Sig. Sindaco, Dr. Gennaro D'Acunzi HOR Utfieio Sindaco

2. Segretario Generale, Dr.ssa Lucia Celotto
3. Responsabile Servizio Omogeneo, Dr.ssa Lucia Celotto
4. Responsabile Area Economica Finanziarié, Dr. Gennaro Canale

VERBALE n. 66 /2024

Oggetto: Proposta di deliberazione C.C, rimessa via pec in data 24.07.2024, avente
ad oggetto:“Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000, per
integrazione del capitolo n. 340 "appalto di servizio giuridico legale".

L'anno 2024, il giorno 25 del mese di luglio, alle ore 15.30, si & riunito il Collegio dei Revisori
dei conti presso la sede municipale dellEnte per esaminare l'argomento di cui all'oggetto. Sono
presenti alla odierna riunione la dott.ssa Luciana Catalano, Presidente del Collegio dei Revisori
deiContieiDottori Alfonso Raiola ed Antonello Frangiosa, componenti effettivi, nominati con
delibera di C.C. n. 92 del 23/09/2021.

Vista

la richiesta di parere, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b), p.to 2) del D. Lgs. n. 267/2000
sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale del 24.07.2024 in oggetto, inoltrata a
mezzo pec in pari data, avente ad oggetto “Variazione di Bilancio ai sensi dell’art. 175 del D.
Lgs. 267/2000, per integrazione del capitolo n. 340 "appalto di servizio giuridico legale”,

unitamente alla documentazione allegata;

visti

4\ ;’.q‘
¢ il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 186 e 187; & 73 \Q/ fQ



egliartt.4,16 e 17 del D. Lgs.165 del 30/1/2001;
il D. Lgs. n.118/2011, come modificato dal D. Lgs. n.126/2014;

« il principio contabile applicato di cui allallegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011, punto 7;

« il vigente regolamento di contabilita approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
n° 9 del 16/4/2015 "Nuovo regolamento per il servizio di contabilita-approvazione",

« la deliberazione del C.C. n.167 del 12/12/2023 con la quale veniva approvato il Bilancio
di Previsione 2024/2026;

e la delibera di G.C. n.396 del 19/12/2023 con la quale & stato approvato il PEG
2024/2026;

e la deliberazione di C.C. n. 27 del 29.04.2024 & stato approvato il rendiconto relativo alla
gestione finanziaria 2023 dal quale risulta un accantonamento al fondo contenzioso pari ad €
4.506.871,47;

considerato

« che sono stati effettuati numerosi pagamenti in favore dellEnte come di seguito riportati:

1) € 1.062,90 per le sentenze del TAR Salerno n. 1718/2021 e n. 154/2019 dalla
societd A.S. s.rl accertati con determinazione n. 1371del 17/07/2024
(accertamento n. 1059/2024);

2) €600,00 per lasentenza del Consiglio diStato n. 6157/2023 da parte dei sig.ri B.P.
e B.S. accertati con determinazione n. 1373 del 17/07/2024 (accertamento n.
1057/2024);

3) € 500,00 per la sentenza del TAR di Salerno n. 168/2019 da parte della sig.ra
B.A. accertati con determinazione n. 1372 del 17/07/2024 (accertamento n.

1058/2024);

atteso che

e in ottemperanza all'art. 5 del contratto repe‘rtorio n. 454 del 03/04/2023 per [incarico
giudiziale e di consulenza stragiudiziale nella materla amministrativa stipulato dall' avvocato
Sabato Criscuolo, occorre liquidare le competenze professionali in suo favore per le
sentenze favorevoli all'ente previa emlssmntn7 di fattura elettronica,

« il Responsabile del'Area Economica-Finanziaria ha dato espresse indicazioni in merito ai
capitoli di entrata e di spesa su cui effetfuare tali accertamenti con necessario atto di

!

2 t'\

f"; ,
;WK

variazione di Bilancio;



e per fronteggiare a tale esigenza occorre procedere espressamente ad un’apposita

variazione al bilancio di previsione 2024 come di seguito riportato:

ENTRATA
CAPITOLO IMPORTO
310 recupero spese legali per sentenze €2.162,90
favorevoli
SPESA
CAPITOLO IMPORTO
340 appalto di servizio giuridico legale €2.162,90
TOTALE A €2.162,90
PAREGGIO
richiamato

o l'art. 175, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, che contempla che, ai sensi dell'art. 42 le
variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via di urgenza
opportunamente motivata, salva ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo
consiliare entra i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in

Corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;
attesa

e la necessita di apportare, in via d'urgenza, per le motivazioni su esposte, variazioni al

bilancio di previsione 2024, come nei prospetti di seguito riportati:



(ENTRATAY

Comiie di N6¢era Superiore

Allepato alle Varluziont PEG /PRO Pluricnnate CCn® 999 del 25/07/2024

Dl 118

CODICE VARIAZIONI DE.G.
ARTICOLO di BILANCIO
T T C PFREVISIONE STANZIAMENTO
! 1 A di ENTRATA VARIAZIONT
S I I ! ATTUALE AE RISULTANTE
04 10.000.00 216290 12.162.90
3 0300 § 200 950731071 RECUPERO SPESE LEGALL PER SENTE ZE FAVOREVOL
1 0730 CUPRRO SPESE LEGALL PER SENTENZE PAVOREVOLL teavat 16.000.00 162,99 12.162.96
25 HLXRLOO 0,00 000,00
2026 10,000.00 046 10.000.00
o+ ‘.
24 L1632,
TOTALE: o 2 “? Sd
foussa) 2.162.90
2028 LKD)
2026 .4
.. Comune di Nocera Superiore , £y
(SPESAY Allegato alle Varfazioni PEG / PRO Pluriennale CC 0> 999 del 2570772024 Db 118
CODICE VARIAZIONT LE.G,
ARTICOLO di BILANCIO
M P T PREVISIONE STANZIAMENTO
i R [} & SPESA VARIAZION:
$ G T ATTUALE ‘ N RISULTANTE
Y, fy 3
1 i 1 MOOMBIT Acquisto di beni ¢ sarviad £ APPALTO DL SERVIZIO GIURIDICO LEGALE 202 000060 216290 62.162.%)
X (eassa} 7361241 2.162.90 78.715.01
i cud fpv} 0.0 X 000
228 H0.000,64) $.00 HOOH LK)
(i el fprd 0% 045 H.00
2020 60,000.00 000 {00000
§odi voud fpre) oou 000 400
362 »
TOTALE: 0H 216290
{eas<a) 16290
(ebi cul [y 0,00
2028 0,00
(di cui fy) 0,00
2026 [ELY
(i crd firv) 0,99

PRNY ot




rilevato

* che le variazioni degli stanziamenti di cui sopra rivestono carattere di particolare urgenza

in relazione alla necessita di consentire ilfinanziamento dei capitoli indicati;

preso atto che

* con la presente variazione vengono rispettati il pareggio finanziario di bilancio e la

salvaguardia degli equilibri di bilancio, ai sensi dell'art.193 del citato D. Lgs. 267/2000;

esaminato

* il contenuto della proposta di deliberazione consiliare e dei prospetti contabili allegati alla
proposta predisposti dal Responsabile dell'Area Economica Finanziaria a cui si rimanda

integralmente nei contenuti e che si riportano integralmente;

visti
» [larticolo 175 - comma 4 - del D. Lgs. n° 267/2000;

* ilvigente regolamento di contabilita e lo Statuto Comunale;

* i pareri favorevoli espressi, ai sensi dellart. 49 del D. Lgs. nr. 267/2000 come modificato
dall'art. 3, comma 2, del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni dalla L. 213/12, in
ordine alla regolarita tecnica della proposta in oggetto, attestante Ia legittimita, la regolarita
e la correttezza dell'azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio Omogeneo
Avvocatura, Dr.ssa Lucia Celotto e in ordine alla regolaritd contabile attestante la legittimita,
la regolarita e la correttezza della Spesa reso dal Responsabile dellArea Economica
Finanziaria, Dr. Gennaro Canale;

per tutto quanto sopra espresso, I'Organo di Revisione Economico-Finanziaria, ai sensi dell'art.
239, comma 1, lett. b), punto 2) del Tuel e nel rispetto del principio contabile applicato di cui
all'allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011:

esprime
per quanto di sua competenza, PARERE_FAVOREVOLE alla proposta di deliberazione di

Consiglio Comunale in esame avente ad oggetto:” Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 175

del D. Lgs. 267/2000, per integrazione del capitolo n. 340 "appalto di servizio giuridico

legale”, avendone accertato Ia congruita, la coerenza e I'attendibilita contabile, sulla base

!
R fe




di quanto previsto dall'art.187 del Tuel e dal principio contabile applicato di cui all’'allegato
n.4/2 al D. Lgs.118/2011.

Il presente verbale viene chiuso alle ore 9:40 e viene successivamente inserito nell'apposito

registro, previa acquisizione della firma di ciascun componente il Collegio.

Letto, confermato e sottoscritto.

L1,25.07.2024 [l Collegio dei Revisori

/e

I

Il Presidente Dr.ssa. Luci ”\é)C/atalano
. l/”f .

Il Revisore DggAntonellqﬂran iosa
/
A i AA
'y }{ ; .

l Revisore  Dr, Alfonsg R

Uit
/

jola



Del che ¢ verbale, letto e sottoscritto:

/

R R A7
IL }B.E—S L 4 IL SEGRETARIO GENERALE
/ e ,/:_,/,,
TN

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi dal sottoscritto messo comunale che copia della presente deliberazione ¢ stata

Affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno: Pubblicata all'Albo Pretorio comunale i] giorno

18 A6l 2024
—_— Y VU A —_—
per la prescritta pubblicazione di quindici giorni e contro di essa sono state presentate

consecutivi e vi rimarra fino al opposizioni.

Dalla Residenza Municipale
LY ey
Dalla Residenza Municipale E g AUU: ﬁﬁr

apy .
Il messo c%é’ﬁ//‘/ Il messo comunale

B ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il

13 AGl: 2024,

ai sensi dell’ art. 134 — Decreto Legisla

)

tivo 18 agosto.2000, n°® 267

7 s
;7

[
Il Segre@ério g_/e,;nerale

Dalla Residenza Municipale

o H

s

t






